
Projekt

z dnia  14 czerwca 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XI/92/2019
RADY MIASTA CZARNKÓW

z dnia 27 czerwca 2019 r.

zmianiąca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień od 
obowiązku realizacji zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez 
Gminę Miasta Czarnków

Na podstawie art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 967 z 2017 r. poz. 2203, z 2018 r. i 2245 oraz z 2019 r. poz. 730) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Miasta Czarnków z dnia 28 czerwca 2018r. w sprawie określenia zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela w przedszkolach 
i szkołach prowadzonych przez Gminę Miasta Czarnków (Dz.Urz. Woj. Wlkp. z 2018r. poz. 5422) dodaje się 
§ 2a w brzmieniu:

„§ 2a. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Miasta 
Czarnków pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6- letnie i  dzieci młodsze w wysokości  
24 godzin.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 września 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 9E06CCEE-6583-4826-98E3-0458A79F2870. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Artykuł 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2018 r. poz. 967)
daje organowi prowadzacemu kompetencję do okeślenia organ prowadzący szkołę lub placówkę
tygodniowego obowiązkowego wymiar godzin zajęć:

1) dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze
w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu
powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć
w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy,

2) pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych,
z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że wymiar ten
nie może przekraczać 22 godzin,

3) nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi
dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin.

Dodana lit. c w pkt 3 w ust. 7 w art. 42 wejdzie w życie z dn. 1.09.2019 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245)
i dotyczy grupy nauczycieli opisanych we wskazanym wyżej punkcie 3 (nauczyciele przedszkoli).

Ze znowelizowanego przepisu wynika, że tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli
i innych placówek przedszkolnych, pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze
nie może przekroczyć 25 godzin.

Id: 9E06CCEE-6583-4826-98E3-0458A79F2870. Projekt Strona 1




